
Rio Grande do Norte , 15 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3181 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    83 

pertinente a compras e contratos públicos, AUTORIZA a DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 019/2023, junto a PRONAI COMERCIO DE 

LIVROS LTDA para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 

LÚDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ E SAÚDE PREVENTIVA, com valor global de 

R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), ancorado no Art. 75 Inciso 

II, da Lei Federal 14.133/21 e no Decreto Municipal Nº 300/2022. 

  

Jaçanã – RN, em 14 de Dezembro de 2023. 

  

GERALDO FARIAS DA COSTA 
Secretário Municipal de Compras Públicas 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:17C52D96 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

014/2023 

 

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se 

encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS 

SECRETARIAS E PROGRAMAS DA ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICA DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública 

eletrônica será realizada no dia 28-12-2023, às 09:01h, (horário de 

Brasília-DF), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua 

João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 

07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Jaçanã/RN, em 14 de 

Dezembro de 2023. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:A33B1874 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000038/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93; 

RESOLVE: 
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da empresa LIVRARIA E 

PAPELARIA CONFIANÇA, inscrito no CNPJ nº.24.208.480/0001-

49, com valor global de R$ 17.101,00 (DEZESSETE MIL CENTO 

E UM REAIS), para aquisição de brinquedos para distribuição no 

Natal das Crianças, evento a qual ocorrerá a entrega gratuita para as 

crianças da Cidade, em atendimento a solicitação da Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Jandaíra/RN; 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de dezembro de 2023.  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:DEADEC90 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000061/2023 - 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação doshow teatral do CIA ENCANTO, que ocorrerá nos 

dias 18, 19, 20 e 21 de dezembro de 2023, para a realização do Natal 

das Crianças,realizado pelo Município de Jandaíra/RN. 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023,com a contrataçãodo CIA ENCANTO, 

representada pela empresa RAFAEL CONCEICAO ALVES 

31863828826, inscrito no CNPJ nº. 20.894.613/0001-27, no valor 

global de R$ 19.200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS 

REIAS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de dezembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:2B0E2F68 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000038/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 105/2023 – PMJ/RN 

  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: EMPRESA JORNALISTICA 

TRIBUNA DO NORTE LTDA.,inscrita no CNPJ 

nº.08.272.908/0001-66. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de cobertura jornalística da 

tribuna do norte na comemoração dos 60 anos de emancipação 

política de Jandaíra/RN. VALOR GLOBAL DE R$ 6.000,00 (seis mil 

reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2023 a 25 

de janeiro de 2023. 

  

Jandaíra/RN, 14 de dezembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA 

CNPJ nº. 08.272.908/0001-66 

FERNANDO FERNANDES DE OLIVEIRA 
Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:2E770E11 

 


